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MEMORANDUM MIREKUPTIMI

NE MES TE:
KOMUNIS SE VUSHTRRISE

DHE

ORGANIZATES GERMIN

Bazuar né Rregulloren Mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik to OJQ-ve
Nr. —04/2017, Neni 2, pika 5.2,

Komuna e Vushtrrisé- Rruga “Isa Boletini”, nr.10, 42000 Vushtrri, Kosové pérfagésuar nga z.

Xhafer Tahiri, né tekstin e métutjeshém, Kryetar i Komunés sé Vushtrrisé; dhe

Organizata Jo-Qeveritare GERMIN - Rruga “Tringé Smajli” Nr. 48, 10000 Prishtiné,
pérfagésuar nga znj. Liza Gashi, né tekstin e métutjeshém, Drejtoreshé Ekzekutive, n€ Prishtiné,
mé poshté t& referuara si “Palét”, me vullnetin e liré, pajtohen qé né bashképunim (€ organizojné

projektin ¢’Forumi i Bashké-Investimeve dhe Rrjetézmit’- 1°;




Duke konsideruar interesin e dyanshém gé né kuadér té funksioneve dhe mundésive ligjore, palét
synojné q& pérmes kétij bashképunimi té kontribuojné né zhvillimin ekonomik dhe shogéror t&
vendit;

Palét kané pér géllim gé népérmjet njé bashképunimi t& till¢ t€ ndihmojné né realizimin e
pérgjegjésive té tyre respektive dhe té nxisin rritjen e t&¢ ardhurave dhe investimeve né Komunén
e Vushtrrisé;

Palét déshirojné qé népérmjet zbatimit té projektit “Forumi i Bashké-Investimeve dhe Rrjetézimit
- I” t& nxisin angazhimin e diasporés né nivelin lokal, respektivisht né Komunén e Vushtrrisé.

Prandaj, palét kané réné dakord si mé poshté:

Neni 1
Qéllimi dhe Fushéveprimi
1. Palét né marréveshje pajtohen pér njé bashképunim pesé (5) mujor né organizimin dhe
mbarévajtjen e Forumit t& Bashké-Investimeve dhe Rrjetézimit, projekt i cili do t& zbatohet
pérmes kétyre aktiviteteve kryesore:
a. Identifikimi dhe hulumtimi i njérit ose disa prej sektoréve me potencial mé t&€ madh
zhvillimor né Komunén e Vushtrrisé;
b. Hartimi dhe publikimi i raportit me t€ gjeturat kryesore nga hulumtimi;
c. Zhvillimi, brendimi dhe promovimi i platformés “Invest in Vushtrri”, e qasshme pér
bizneset dhe grupet e interesit brenda dhe jashté vendit; Platforma synon t&
paragesé€ potencialin dhe projektet zhvillimore t&€ Vushtrrisé.
2. Palét pajtohen edhe pér Aktivitetet specifike t& pérshkruara né Propozim-Projektin;, Planin

e Punés dhe Buxhetin, t& cilat dokumente jané t&€ bashkangjitura si Aneks-Marréveshje.

Neni 2
Pérgjegjésité e paléve
1. Palét né marréveshje, pajtohen qé t& pérmbushin pérgjegjésité e tyre pérkatése né pajtim

me dispozitat e kétij memorandumi.




2. Palét do ta informojné njéra-tjetrén pér té gjitha aktivitetet me kété marréveshje dhe do té

kené konsultime sa heré q& njéra palé e sheh té arsyeshme dhe t&€ nevojshme.

3. Té& mbajné dhe ruajné bashképunimin i cili respekton pavarésiné profesionale dhe

transparencén e veprimeve konform késaj marréveshje.

Neni 3
Buxheti dhe Obligimet e Paléve

1. Kostoja totale e projektit &shté €19,810.00 Euro.

2. Obligimet dhe pérgjegjésité specifike pér Komunén e Vushtrrisé:

a. Komuna e Vushtrrisé do t& mbulojé financiarisht njé pjesé t& kostos s¢ projektit, né

vleré prej €9,700.00 Euro. Kjo vleré do t& jipet sipas planifikimit buxhetor me kodin
43900;

. Komuna e Vushtrrisé do t& mbéshtesé dhe pérkrah Organizatén GERMIN pér gjetje

t¢ fondeve nga donatorét potencial pér pjesén tjetér t& kostos sé projektit.
Komuna ofron hapésirat dhe kapacitetet e saj logjistike nése &shté e nevojshme pér
qéllimet e projektit; Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési dhe Zhvillim Rural

bashké&punon me OJQ Germin né planifikim dhe bashkérendim t€ aktiviteteve.

d. Kryen detyrat e veta specifike té pérshkruara né Projekt.

2. Obligimet dhe pérgjegjésité specifike pér Organizatén Germin:

a. Organizon dhe realizon, né bashképunim me Komunén e Vushtrris€, t€ gjitha

aktivitetet e Projektit t& pérshkruara né Nenin | dhe &shté bartése e t€ gjitha
procedurave administrative pér implementimin e kétij projekti;

Pérdor t& gjitha kapacitetet dhe resurset e saj né shérbim t€ arritjes s¢ objektivave
té Projektit;

Publikon t& gjeturat dhe promovon mundésité e Komunés sé¢ Vushtrrisé né fushat

prioritare t& projektit;

. Bashképunon ngushté me Komunén dhe institucionet tjera me qéllim t& zbatimit sa

mé t& suksesshém té obligimeve dhe aktivitetetve nga Projekti “Forumi i Bashké-

Investimeve dhe Rrjetézimit - Pjesa e Paré”;



-

-

e. Raporton né vazhdimési pér ecuriné e punéve t€ projektit dhe né pérfundim
projektit bén dorézimin e raportit financiar dhe narrativ, né drejtorin€ pérkatése;
3. Palét né marréveshje, do té kené pérgjegjési té ploté gjaté pérgatitjes dhe konkretizimit t€
aktiviteteve nga fusha e bashképunimit.
Neni 4
Koordinimi
1. Palét koordinohen dhe komunikojné mes vete pérmes personave kontaktues:
Komuna e Vushtrrisé: Personi kontaktues nga Komuna e Vushtrrisé do t€ jet€ Znj. Ragbete
Krasniqi - Melenica.

Germin: Personi kontaktues nga OJQ Germin do té jeté¢ znj. Sihana Bejtullahu

Neni 5
Monitorimi dhe Vlerésimi
1. Palét né marréveshje do t& zhvillojné konsulta t& rregullta pér t¢ monitoruar dhe rishikuar
progresin e aktiviteteve té projektit pér té cilat jan& pajtuar me kété marréveshje.
2. Palét do t& ndajné & gjitha informatat dhe dokumentet pérkatése, pérfshiré hulumtimet dhe
raportet si dhe ¢do informacion tjetér q& lidhet me aktivitetet e projektit.
3. Germin do té b&jé vlerésimin projektit dhe do t& ndajé raportin final me Komunén e
Vushtrrisg.
Neni 6
Mosmarréveshjet dhe Ndryshimet
Ng rast t&¢ mosmarréveshjeve apo ndryshimeve né Projekt, palét njoftojné njéra-tjetrén dhe

konsultohen pér t& arritur pajtueshméri t& ploté pér zgjidhjen e tyre.

Neni 7
Ndérprerja
1. Secila palé ka t& drejté té shképutet nga kjo marréveshje pas konsultimit paraprak té

pérbashkét dhe njoftimit paraprak me shkrim né afat prej té paktén tridhjeté (30) ditésh.
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Neni 8
Validiteti dhe Kohézgjatja
1. Marréveshja fillon t& zbatohet pasi t& keté marré aprovimin nga Asambleja Komunale ¢
Komunés sé& Vushtrrisé.

2. Ky projekt synon té pérfundoj né€ periudhén pesé (5) mujore té vitit 2020.
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